
Ls. 5533/10.

We Lwowie, dnia 17. stycznia 1910.

A le - §16 i
i

Wniosek
posła Starzyńskiego i tuw. w przedmiocie powiększenia etatu 
personalu technicznego w Namiestnictwie, tudzież pomnożenia 
liczby referentów znających język polski w ministerstwie robót

publicznych.

Wysoki Sejmie!
Zważywszy, że siły techniczne, jakiemi rozporządza departament budowla

ny Namiestnictwa galicyjskiego, są pod względem ilości zupełnie niedostateczne;
zważywszy, że przezto opóźnia się niepomiernie wypracowywanie planów 

wszystkich, nawet najnaglejszych budowli rządowych, tudzież wykonanie tych 
budowli;

zważywszy, że jednym z głównych powodów tego braku sił, jest niedo- 
dostateczne wyposażenie posad urzędników technicznych Namiestnictwa, wskutek 
czego wszystkie należycie kwalifikowane siły techniczne nie znajdują dla siebie 
dość dobrych widoków w służbie rządowej, znajdują natomiast daleko lepsze wi 
doki w służbie przedsiębiorstw przemysłowych lub w wolnem wykonywaniu za
wodu inżynierskiego;

zważj-wszy, że i w ministerstwie robót publicznych jest bezwarunkowo 
zbyt mała ilość sił technicznych, fachowo uzdolnionych, a zarazem władających 
całkowicie językiem polskim, w którem redagowane są akta i opracowywane 
plany budowlane nadchodzące do ministerstwa z naszego kraju ;

zważywszy, że obecnie, wobec braku sił technicznych przy Namiestnictwie 
nie można nawet zasilić tego braku w ministerstwie powołaniem dalszych sił tech
nicznych z Namiestnictwa ;

niżej podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Wzywa się c. k. Rząd, ażeby pomnożył etat służby technicznej w Na
miestnictwie galicyjskieni odpowiednio do rzeczywistej potrzeby i ażeby przez
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odpowiednie lepsze wyposażenie posad urzędników technicznych starał się skute
cznie zachęcić sfery technickie do poświęcania się służbie rządowej; — tudzież 
ażeby jak najprędzej pomnożył znacznie w ministerstwie robót publicznych liczbę 
personału technicznego i referentów technicznych, władających w zupełności języ
kiem polskim jako językiem urzędowym naszego kraju i zdolnych do załatwiania 
tamże aktów i planów w tymże języku przedkładanych i opracowywanych1*.

jr,ft * Wnioskodawca:
• ] j '  ,JT :

4 Starzyński.

Laskowski, Urbański, Starowieyski, Skrzyński, Milewski, Gorayski, St. H. Badeni, Abra
hamowie;!, Skarbek, Halban, Sapieha, Winc. Kraiński, Raciborski, Schnell, T. Cieński.


